

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

CEP 37.559.000 -- ESTADO DE MINAS GERAIS

<u>DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO</u> <u>COMPRAS E/OU SERVIÇOS DO MES DE JANEIRO/2017</u> <u>OBJETO</u>:

MATERIAL DE CONSUMO - TONER

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2017

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, constituída pela Portaria nº 001, de 02 de Janeiro de 2017, em conformidade com o disposto no art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei Federal nº. 9.648 de 27 de maio de 1998;

DISPENSA, a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, a favor da Empresa **TONER CIA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EPP** CNPJ 02.301.202/0001-07 situado a Avenida Reinaldo Amarante nº.350, Bairro Jardim Santa Augusta, CEP 37.701/001, Poços de Caldas MG, para compra de Toner para as Impressoras Brother 8157DN e 8890, tendo presente o constante dos autos.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submetemos o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA Aos 23 de Janeiro de 2017

Marlene de F. R. Pires PRESIDENTE DA CPL Rico Dória VICE-PRESIDENTE DA CPL

Ana Maria Barbosa Franco SECRETÁRIA DA CPL



CÂMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

CEP 37.559.000 -- ESTADO DE MINAS GERAIS

RATIFICAÇÃO

//

//

//

//

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitações, que dispensou, com fundamento no art. 24, inciso II, a favor da empresa TONER CIA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS - EPP CNPJ 02.301.202/0001-07 situado a Avenida Reinaldo Amarante nº.350, Bairro Jardim Santa Augusta, CEP 37.701/001, Poços de Caldas MG, para compra de Toner para as Impressoras Brother 8157DN e 8890, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo encontra-se devidamente instruído.

Câmara Municipal de Ipuiuna Aos 23 de Janeiro de 2017.

Ruth Torres

Presidente da Câmara Municipal